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Annotatsiya: Ushbu maqolada korxonalarning yashil marketing strategiyasini ishlab chiqish 

orqali ekologik brend imijini shakllantirishning nazariy va amaliy jihatlari tahlil qilingan. 

Tadqiqotda yashil marketing konsepsiyasining zamonaviy talqini, ekologik brend imijini 

shakllantiruvchi omillar tizimi va ularning oʻzaro bogʻliqligi koʻrib chiqilgan. Global yashil 

texnologiyalar va barqaror rivojlanish bozori 2032-yilgacha prognoz qilindi. Tadqiqot natijalarida 

yashil brend imiji, yashil ishonch va yashil qoniqish omillari yashil brend kapitaliga ijobiy taʼsir 

koʻrsatishi aniqlangan. Korxonalar uchun yashil marketing strategiyasini joriy etish boʻyicha 

tavsiyalar ishlab chiqilgan. 

Kalit soʻzlar: yashil marketing, ekologik brend imiji, barqaror rivojlanish, yashil brend 

kapitali, isteʼmolchi xulq-atvori, eko-belgilash, greenwashing. 

Аннотация: В статье проанализированы теоретические и практические аспекты 

формирования экологического имиджа бренда через разработку стратегии зелёного 

маркетинга на уровне предприятий. В исследовании рассмотрена современная 

интерпретация концепции зелёного маркетинга, система факторов, формирующих 

экологический имидж бренда, и их взаимосвязь. Прогноз развития мирового рынка зелёных 

технологий и устойчивого развития дан до 2032 года. По результатам исследования 

установлено, что зелёный имидж бренда, экологическое доверие и удовлетворённость 

экологическими аспектами положительно влияют на зелёный брендовый капитал. 

Разработаны рекомендации по внедрению зелёной маркетинговой стратегии для 

предприятий. 

Ключевые слова: зелёный маркетинг, экологический имидж бренда, устойчивое 

развитие, зелёный брендовый капитал, поведение потребителей, эко-маркировка, 

гринвошинг. 

Abstract: This article analyzes the theoretical and practical aspects of shaping an ecological 

brand image through the development of green marketing strategies in enterprises. The study 

explores the modern interpretation of green marketing concepts, the system of factors influencing 

ecological brand image, and their interrelations. The global green technology and sustainable 

development market is forecasted through 2032. The findings indicate that green brand image, 

green trust, and green satisfaction positively affect green brand equity. Recommendations have been 

developed for the implementation of green marketing strategies in companies. 
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KIRISH 

XXI asrning ikkinchi choragida global iqtisodiyot ekologik barqarorlik talablariga 

moslashish zarurati bilan yuzma-yuz kelmoqda. Iqlim oʻzgarishi, tabiiy resurslarning 

kamayishi va atrof-muhit ifloslanishi kabi muammolar nafaqat davlatlar, balki korxonalar 

darajasida ham strategik qarorlar qabul qilishni talab etmoqda. Bunday sharoitda yashil 

marketing konsepsiyasi korxonalarning raqobatbardoshligini taʼminlash va isteʼmolchilar 

talablariga javob berishning samarali vositasi sifatida alohida ahamiyat kasb etmoqda [1]. 

Tadqiqotlar shuni koʻrsatadiki, global miqyosda isteʼmolchilarning 80 foizdan ortigʻi 

ekologik jihatdan barqaror ishlab chiqarilgan yoki olingan tovarlar uchun koʻproq 

toʻlashga tayyor [2]. PwC kompaniyasining 2024-yildagi soʻrovnomasiga koʻra, 

isteʼmolchilar oʻrtacha 9,7 foiz qoʻshimcha mukofot toʻlashga tayyor boʻlib, bu koʻrsatkich 

inflyatsiya va hayot qiymatining oshishiga qaramay, barqaror tendensiyani namoyish 

etmoqda [3]. Ushbu maʼlumotlar yashil marketing strategiyasining nafaqat ekologik, balki 

iqtisodiy samaradorligini ham tasdiqlaydi. 

Business Research Insights maʼlumotlariga koʻra, global yashil marketing bozori 

2024-yilda 54,69 mlrd. AQSh dollarini tashkil etgan boʻlib, 2033-yilga borib 75,1 mlrd. 

AQSh dollariga yetishi kutilmoqda, yillik oʻsish surʼati 3,58 foizni tashkil etadi [4]. Ayni 

paytda, yashil texnologiyalar va barqarorlik bozori yanada jadal surʼatlarda 

rivojlanmoqda: 2023-yildagi 23,37 mlrd. AQSh dollardan 2032-yilga borib 121,05 mlrd. 

AQSh dollariga yetishi prognoz qilinmoqda, bu esa yillik 20,7 foizlik oʻsishni anglatadi [5]. 

Oʻzbekiston Respublikasida ekologik muammolarga eʼtibor kuchayib bormoqda. 

2025-yil "Atrof-muhitni muhofaza qilish va yashil iqtisodiyot yili" deb eʼlon qilinishi, 

"Oʻzbekiston-2030" strategiyasida yashil iqtisodiyotga oʻtish masalalarining ustuvor 

yoʻnalish sifatida belgilanishi bu boradagi davlat siyosatining izchilligini koʻrsatadi [6]. 

Strategiyaga muvofiq, qayta tiklanadigan energiya ulushini 40 foizga yetkazish, issiqxona 

gazlari chiqindilarini kamaytirish va barqaror ishlab chiqarish tamoyillarini joriy etish 

koʻzda tutilgan. 

Tadqiqotning maqsadi korxonalarning yashil marketing strategiyasini ishlab chiqish 

orqali ekologik brend imijini shakllantirishning nazariy asoslarini tahlil qilish va amaliy 

tavsiyalar ishlab chiqishdan iborat. Tadqiqot vazifalari qatoriga yashil marketing 

konsepsiyasining evolyutsiyasini oʻrganish, ekologik brend imijini shakllantiruvchi 

omillarni aniqlash, xalqaro tajribani oʻrganish va Oʻzbekiston korxonalari uchun amaliy 

tavsiyalar ishlab chiqish kiradi. 

ADABIYOTLAR SHARHI 

Yashil marketing konsepsiyasi 1970-yillardan boshlab shakllanib, dastlab ekologik 

jihatdan xavfsiz mahsulotlarni targʻib qilish sifatida tushunilgan. Amerika Marketing 

Assotsiatsiyasi (AMA) taʼrifiga koʻra, yashil marketing "inson ehtiyojlari va xohishlarini 

qondirish uchun moʻljallangan almashinuvlarni yaratish va osonlashtirish uchun 

moʻljallangan barcha faoliyatni oʻz ichiga oladi, bunda ushbu ehtiyojlar va xohishlarning 

qondirilishi tabiiy muhitga minimal salbiy taʼsir koʻrsatadi" [7]. Zamonaviy talqinda 

yashil marketing nafaqat mahsulot xususiyatlarini, balki korxonaning butun faoliyat 

tizimini qamrab oluvchi yondashuvga aylangan. 
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Chen tadqiqotida yashil brend kapitalining toʻrtta asosiy tarkibiy qismi aniqlangan: 

yashil brend imiji, yashil qoniqish, yashil ishonch va yashil brend kapitali [8]. Empirik 

tadqiqot natijalari shuni koʻrsatdiki, yashil brend imiji, yashil qoniqish va yashil ishonch 

yashil brend kapitaliga ijobiy taʼsir koʻrsatadi (p<0,001). Bundan tashqari, yashil brend 

imiji va yashil brend kapitali oʻrtasidagi ijobiy munosabat yashil qoniqish va yashil 

ishonch tomonidan qisman vositachilik qilinishi aniqlangan. Ushbu tadqiqot yashil brend 

boshqaruvi sohasida fundamental ahamiyatga ega boʻlib, keyingi koʻplab ilmiy ishlar 

uchun nazariy asos boʻlib xizmat qildi. 

Rahman va boshqalar yashil marketing strategiyalarini isteʼmolchilar tasavvurlari 

bilan uygʻunlashtirish masalasini oʻrganib, greenwashing hodisasini bartaraf etish 

yoʻllarini tahlil qilgan [9]. Tadqiqotda SOR (Stimulus-Organism-Response) nazariy 

asosidan foydalanilgan boʻlib, yashil reklama qabul qilish darajasi, aldamaslik, yashil 

brend imiji va shaffoflik omillari yashil brend ishonchiga va xarid niyatiga taʼsirini 

oʻrganilgan. Natijalar shuni koʻrsatdiki, ushbu omillarning barchasi yashil xarid niyatiga 

ijobiy taʼsir koʻrsatadi, bunda yashil brend ishonchi vositachi oʻzgaruvchi sifatida faoliyat 

koʻrsatadi. 

Tu va hamkorlar greenwashing hodisasining brendlarning yashil imijiga taʼsirini 

oʻrganib, 325 ta respondentdan maʼlumot toʻplagan [10]. Tadqiqot natijalari shuni 

koʻrsatdiki, isteʼmolchilar ekologik daʼvolarning haqiqiyligiga shubha bilan qarashmoqda 

va bu holat kompaniyalarning yashil brend imijiga salbiy taʼsir koʻrsatmoqda. 

Tadqiqotchilar kompaniyalarga oʻz ekologik faoliyatlari haqida shaffof va tekshirib 

boʻladigan maʼlumotlarni taqdim etishni tavsiya qilishgan. 

Watson va boshqalar yashil brend imijining brend sadoqatiga taʼsirini fast-food 

brendlari misolida oʻrganishgan [11]. Tadqiqot natijalariga koʻra, atrof-muhitga koʻproq 

eʼtibor beradigan isteʼmolchilar asosiy fast-food tarmoqlarining yashil brend imijini 

pastroq baholashadi. Bu natijalar brendning pozitsiyalanishi yashil brend imijining 

shakllanishiga taʼsir koʻrsatishi mumkinligini koʻrsatadi. Tadqiqotchilar ekologik 

qiymatlar va yashil brend imiji shakllanishi oʻrtasidagi munosabatlarga yangi 

tushunchalar kiritganlar. 

Ristevska-Jovanovska va boshqalar yashil reklamaga munosabat, brend imiji va 

isteʼmolchilarning xarid niyati oʻrtasidagi bogʻliqlikni oʻrganishgan [12]. Tadqiqot 

natijalariga koʻra, yashil reklamaga ijobiy munosabat brend imijini yaxshilaydi va xarid 

niyatini oshiradi. Tadqiqotchilar yashil marketing strategiyasini samarali amalga oshirish 

uchun isteʼmolchilar bilan samarali kommunikatsiya oʻrnatish muhimligini taʼkidlashgan. 

Yashil marketing aralashmasi (4P) konsepsiyasi ham ilmiy adabiyotda keng 

oʻrganilgan. Anʼanaviy marketing aralashmasiga (mahsulot, narx, joy, targʻibot) ekologik 

oʻlcham qoʻshilishi natijasida yashil marketing aralashmasi shakllangan [13]. Ushbu 

yondashuvda har bir element ekologik jihatlarni hisobga oladi: yashil mahsulot qayta 

ishlangan materiallardan tayyorlanadi, yashil narx hayot sikli xarajatlarini aks ettiradi, 

yashil joy ekologik taqsimlash kanallarini nazarda tutadi, yashil targʻibot esa ekologik 

afzalliklarni kommunikatsiya qiladi. 

Eko-belgilash (eco-labeling) mavzusida ham koʻplab tadqiqotlar olib borilgan. ISO 

14024 standarti I-tur eko-belgilar uchun tamoyillar va protseduralarni belgilaydi [14]. 

Ushbu standartga muvofiq, I-tur eko-belgilar ixtiyoriy, koʻp mezonli, uchinchi tomon 
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tomonidan baholanadigan dasturlar boʻlib, mahsulotning hayot sikli davomida atrof-

muhitga taʼsirini hisobga oladi. Eko-belgilar isteʼmolchilarga ekologik jihatdan afzal 

mahsulotlarni aniqlashda yordam beradi va kompaniyalarning ekologik daʼvolariga 

ishonchni oshiradi. 

METODOLOGIYA 

Ushbu tadqiqotda sifatli tahlil metodologiyasidan foydalanilgan boʻlib, asosiy 

maʼlumot manbalari sifatida Scopus, Web of Science va Google Scholar maʼlumotlar 

bazalarida indekslangan ilmiy maqolalar, xalqaro tashkilotlar hisobotlari (PwC, Bain & 

Company, Simon-Kucher, Business Research Insights) va rasmiy statistik maʼlumotlar 

xizmat qilgan.  

Tahlil jarayonida qiyosiy tahlil, tizimli yondashuv va konseptual modellashtirish 

usullaridan foydalanilgan. Qiyosiy tahlil xalqaro kompaniyalar (Patagonia, IKEA, 

Unilever) tajribasini oʻrganish va Oʻzbekiston sharoitiga moslashtirish imkonini berdi. 

Tizimli yondashuv yashil marketing strategiyasi va ekologik brend imiji oʻrtasidagi oʻzaro 

bogʻliqliklarni aniqlash uchun qoʻllanildi. Konseptual modellashtirish esa tadqiqot 

natijalarini vizualizatsiya qilish va amaliy tavsiyalar ishlab chiqish uchun xizmat qildi. 

Statistik maʼlumotlar tahlilida xalqaro tadqiqot kompaniyalarining soʻrovnoma 

natijalari (PwC 2024 Voice of Consumer Survey — 31 mamlakatda 20 000 dan ortiq 

respondent, Simon-Kucher 2024 Global Sustainability Study — 6 mamlakatda 6 120 

respondent, Bain & Company 2023 tadqiqoti) ishlatilgan. Oʻzbekiston kontekstida rasmiy 

statistik maʼlumotlar va davlat dasturlari tahlil qilingan. 

TAHLIL VA NATIJALAR 

Global yashil marketing bozori jadal surʼatlarda rivojlanmoqda. Business Research 

Insights maʼlumotlariga koʻra, 2025-yilda global yashil marketing bozori 56,65 mlrd. 

AQSh dollarini tashkil etishi va 2035-yilga borib 80,57 mlrd. AQSh dollariga yetishi 

kutilmoqda [4]. Bozor oʻsishining asosiy omillari sifatida isteʼmolchilarning ekologik 

xabardorligining oshishi, davlat tartibga solish choralarining kuchayishi va 

kompaniyalarning ESG (Environmental, Social, Governance) majburiyatlarini bajarish 

zarurati qayd etilgan. 

1-jadval. 

Global yashil texnologiyalar va barqarorlik bozori koʻrsatkichlari1 

Koʻrsatkich 2023-yil 2024-yil Prognoz (2032-yil) 

Bozor hajmi (mlrd. AQSH 

dollari) 
23,37 29,30 121,05 

Yillik oʻsish surʼati (CAGR) - 20,7 foiz 20,7 foiz 

Shimoliy Amerika ulushi 38,2 foiz 38,2 foiz - 

Isteʼmolchilarning ekologik mahsulotlar uchun qoʻshimcha toʻlashga tayyorligi 

yashil marketing strategiyasining iqtisodiy samaradorligini belgilovchi muhim omil 

hisoblanadi. Simon-Kucher kompaniyasining 2024-yildagi global tadqiqotiga koʻra, 

isteʼmolchilarning 54 foizi barqaror mahsulotlar uchun mukofot toʻlashga tayyor boʻlib, 

bu koʻrsatkich 2022-yildagi 35 foizdan sezilarli oshgan [16]. PwC 2024-yil tadqiqotida esa 

isteʼmolchilar oʻrtacha 9,7 foiz qoʻshimcha mukofot toʻlashga tayyorligi aniqlangan [3]. 

 
1 Manba: Polaris Market Research (2024), Grand View Research (2024) [5], [15] 
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2-jadval. 

Isteʼmolchilarning barqaror mahsulotlar uchun qoʻshimcha toʻlashga tayyorligi2 

Tadqiqot manbasi Yil Natija 

PwC Voice of Consumer 2024 80 foiz tayyor, oʻrtacha 9,7 foiz mukofot 

Simon-Kucher Global 2024 54 foiz mukofot toʻlashga tayyor 

Bain & Company 2023 Oʻrtacha 12 foiz mukofot toʻlashga tayyor 

PDI Technologies (AQSh) 2023 
68 foiz amerikaliklardan koʻproq toʻlashga 

tayyor 

Yashil marketing strategiyasini muvaffaqiyatli amalga oshirgan xalqaro kompaniyalar 

tajribasi alohida eʼtiborga loyiq. Patagonia, IKEA va Unilever kabi kompaniyalar 2023-

yildagi GlobeScan barqarorlik reytingida birinchi uch oʻrinni egallab, yashil brend 

boshqaruvi sohasida yetakchi sifatida tan olingan [18]. Patagonia kompaniyasining "Donʼt 

Buy This Jacket" kampaniyasi anʼanaviy marketing yondashuvidan tubdan farqlanib, 

isteʼmolchilarni masʼuliyatli isteʼmol qilishga undagan va natijada 2012-yilda sotish 

hajmining 30 foizga oshishiga olib kelgan [19]. 

 

1-rasm. Yashil marketing strategiyasi va ekologik brend imiji shakllanishi modeli3 

1-rasmda keltirilgan konseptual model yashil marketing strategiyasi va ekologik 

brend imiji shakllanishi oʻrtasidagi bogʻliqlikni aks ettiradi. Modelga koʻra, yashil 

marketing strategiyasining toʻrtta asosiy elementi (yashil mahsulot, yashil narx, yashil 

 
2 Manba: PwC (2024), Simon-Kucher (2024), Bain & Company (2023), PDI Technologies (2023) [2], [3], [16], [17] 
3 Manba: Muallif tomonidan Chen (2010), Tu va boshq. (2024) asosida ishlab chiqilgan 

YASHIL MARKETING STRATEGIYASI 

 

 

4P elementlari 

 

◆ Yashil Mahsulot 

◆ Yashil Narx 

◆ Yashil taqsimlash 

◆ Yashil targʻibot 

 

 

EKOLOGIK 

 

BREND 

 

IMIJI 

Ishonch omillari 

 

◇ Yashil ishonch 

◇ Yashil qoniqish 

◇ Eko-sertifikatlar 

◇ Shaffoflik 

NATIJA: BARQAROR 

RAQOBATBARDOSHLIK 

 Mijozlar sodiqligini oshirish Bozor ulushini kengaytirish 
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taqsimlash va yashil targʻibot) ekologik brend imijini shakllantiradi. Ushbu jarayon yashil 

ishonch, yashil qoniqish, eko-sertifikatlar va shaffoflik omillari orqali vositachilik qilinadi. 

Natijada barqaror raqobatbardoshlik, mijozlar sodiqligini oshirish va bozor ulushini 

kengaytirish taʼminlanadi. 

Chen tadqiqotida ishlab chiqilgan yashil brend kapitali modeli yashil brend 

boshqaruvi sohasida fundamental ahamiyatga ega. Tadqiqot natijalariga koʻra, yashil 

brend imiji yashil brend kapitaliga bevosita ijobiy taʼsir koʻrsatadi (β=0,42, p<0,001). 

Bundan tashqari, yashil qoniqish (β=0,38, p<0,001) va yashil ishonch (β=0,45, p<0,001) ham 

yashil brend kapitalining muhim belgilovchi omillari sifatida aniqlangan [8]. Ushbu 

natijalar yashil marketing strategiyasini ishlab chiqishda isteʼmolchilar bilan uzoq 

muddatli munosabatlarni shakllantirishning ahamiyatini koʻrsatadi. 

 

 
 

2-rasm. Yashil brend kapitali shakllanish modeli4 

 

Tadqiqot natijalari (Chen; Tu va boshq.) 

• Yashil brend imiji → Yashil brend kapitali: β = 0.42, p < 0.001 

• Yashil qoniqish → Yashil brend kapitali: β = 0.38, p < 0.001 

• Yashil ishonch → Yashil brend kapitali: β = 0.45, p < 0.001 

 

2-rasmda yashil brend kapitali shakllanish modeli keltirilgan. Model uch guruh 

omillarni oʻz ichiga oladi: kirish omillari (yashil brend imiji, yashil qoniqish, yashil 

ishonch), vositachi omillar (isteʼmolchi xabardorligi, xarid niyati) va natija (yashil brend 

kapitali). Tadqiqot natijalari shuni koʻrsatadiki, barcha kirish omillari bevosita va bilvosita 

yashil brend kapitaliga ijobiy taʼsir koʻrsatadi. Ayniqsa, yashil ishonch eng kuchli taʼsir 

koʻrsatuvchi omil sifatida aniqlangan (β=0,45). 

IKEA kompaniyasi yashil marketing strategiyasini muvaffaqiyatli amalga oshirgan 

kompaniyalar qatoridan joy oladi. Kompaniyaning "People & Planet Positive" strategiyasi 

barqarorlik maqsadlarini arzonlik bilan uygʻunlashtiradi [20]. IKEA 2030-yilga borib 

barcha plastik materiallarni qayta ishlangan yoki qayta tiklanadigan manbalardan olishni, 

yun materiallarining 100 foizini masʼuliyatli ravishda olishni va mahsulot boshiga uglerod 

izini 70 foizga kamaytirishni maqsad qilib qoʻygan. 2021-yilda boshlangan "Buy Back" 

dasturi isteʼmolchilarga eski IKEA mebellarini doʻkonga qaytarib, doʻkon vaucherlariga 

almashish imkonini beradi, bu esa aylana iqtisodiyot tamoyillarini amalda qoʻllashning 

yorqin namunasidir. 

 
4 Manba: Chen Y.S., Tu va boshq. tadqiqotlari asosida muallif tomonidan tuzilgan 
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3-jadval. 

Yashil marketing strategiyasini muvaffaqiyatli qoʻllagan kompaniyalar5 

Kompaniya Asosiy strategiya Natijalar 

Patagonia 
Worn Wear, 1% for 

Planet 

42% embodied sustainability, 30% sotish oʻsishi 

(2012) 

IKEA 
People & Planet 

Positive 

2030 gacha 70% uglerod izini kamaytirish 

maqsadi 

Unilever 
Sustainable Living 

Brands 

69% tezroq oʻsish, 75% kompaniya oʻsishiga 

hissa (2020) 

 

Oʻzbekiston kontekstida yashil marketing strategiyasini joriy etish uchun qulay 

sharoitlar mavjud. "Oʻzbekiston-2030" strategiyasida yashil iqtisodiyotga oʻtish ustuvor 

yoʻnalish sifatida belgilangan boʻlib, qayta tiklanadigan energiya ulushini 40 foizga 

yetkazish, issiqxona gazlari chiqindilarini kamaytirish va barqaror ishlab chiqarish 

tamoyillarini joriy etish koʻzda tutilgan [6]. 2025-yil "Atrof-muhitni muhofaza qilish va 

yashil iqtisodiyot yili" deb eʼlon qilinishi korxonalar uchun yashil marketing strategiyasini 

ishlab chiqish va joriy etish uchun qoʻshimcha imkoniyatlar yaratmoqda. 

Yevropa Ittifoqi va Fransiya Rivojlanish Agentligi (AFD) Oʻzbekistonning yashil 

iqtisodiyotga oʻtish strategiyasini qoʻllab-quvvatlash maqsadida 385 mln. yevrolik 

dasturni amalga oshirmoqda [22]. UNDP bilan hamkorlikda amalga oshirilayotgan 

loyihalar doirasida milliy emissiya savdo tizimi (NETS) va yashil iqlim moliyalashtirishni 

monitoring qilish tizimi ishlab chiqilmoqda. Ushbu tashabbuslar korxonalar uchun yashil 

marketing strategiyasini joriy etishda institutsional va moliyaviy qoʻllab-quvvatlash 

imkoniyatlarini yaratmoqda. 

XULOSA VA TAKLIFLAR 

Tadqiqot natijalari shuni koʻrsatadiki, yashil marketing strategiyasi korxonalarning 

ekologik brend imijini shakllantirish va raqobatbardoshligini oshirishda muhim vosita 

hisoblanadi. Global yashil texnologiyalar va barqarorlik bozori 2024-yilda 23,37 mlrd. 

AQSh dollaridan 2032-yilga borib 121,05 mlrd. AQSh dollariga yetishi kutilmoqda, bu esa 

yillik 20,7 foizlik oʻsishni anglatadi. Isteʼmolchilarning 80 foizdan ortigʻi ekologik 

mahsulotlar uchun qoʻshimcha toʻlashga tayyor boʻlib, oʻrtacha mukofot miqdori 9,7-12 

foizni tashkil etmoqda. 

Yashil brend kapitali shakllanishida yashil brend imiji, yashil qoniqish va yashil 

ishonch asosiy omillar sifatida aniqlangan. Tadqiqotlar shuni koʻrsatadiki, ushbu 

omillarning barchasi yashil brend kapitaliga statistik jihatdan muhim ijobiy taʼsir 

koʻrsatadi (p<0,001). Ayniqsa, yashil ishonch eng kuchli taʼsir koʻrsatuvchi omil hisoblanib 

(β=0,45), bu korxonalarning ekologik daʼvolarining haqiqiyligi va shaffofligining 

ahamiyatini taʼkidlaydi. 

Oʻzbekiston korxonalari uchun yashil marketing strategiyasini ishlab chiqish 

boʻyicha quyidagi takliflar ishlab chiqilgan: 

1. Yashil mahsulot siyosatini shakllantirish. Korxonalar mahsulot ishlab chiqarish 

jarayonida ekologik jihatdan toza materiallardan foydalanish, qayta ishlash 

 
5 Manba: GlobeScan (2023), Patagonia (2022), IKEA (2020), Unilever (2020) [18], [19], [20], [21] 
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imkoniyatlarini oshirish va mahsulot hayot siklini optimallashtirish choralarini koʻrishlari 

lozim. ISO 14024 standarti asosida eko-sertifikatlash tizimini joriy etish isteʼmolchilar 

ishonchini oshirishga xizmat qiladi. 

2. Shaffof kommunikatsiya strategiyasini amalga oshirish. Greenwashing 

hodisasidan qochish uchun korxonalar oʻz ekologik faoliyatlari haqida tekshirib 

boʻladigan va aniq maʼlumotlarni taqdim etishlari zarur. Barqarorlik hisobotlarini 

muntazam nashr etish va uchinchi tomon tomonidan tasdiqlash isteʼmolchilar ishonchini 

mustahkamlaydi. 

3. "Oʻzbekiston-2030" strategiyasi doirasidagi imkoniyatlardan foydalanish. Davlat 

dasturlari va xalqaro donor tashkilotlari (Yevropa Ittifoqi, AFD, UNDP, Jahon banki) 

tomonidan taqdim etiladigan moliyaviy va texnik yordam imkoniyatlaridan samarali 

foydalanish yashil marketing strategiyasini joriy etish xarajatlarini kamaytiradi. 

4. Xalqaro tajribani oʻrganish va moslashtirish. Patagonia, IKEA va Unilever kabi 

kompaniyalarning muvaffaqiyatli amaliyotlarini oʻrganish va mahalliy sharoitlarga 

moslashtirish yashil marketing strategiyasining samaradorligini oshiradi. Aylana 

iqtisodiyot tamoyillarini qoʻllash (qayta ishlash, taʼmirlash, qayta foydalanish) resurslarga 

tejamkorlik va ekologik samaradorlikni taʼminlaydi. 

5. Isteʼmolchilar bilan uzoq muddatli munosabatlarni shakllantirish. Yashil 

marketing strategiyasi bir martalik aksiya emas, balki korxonaning barcha faoliyat 

sohalarini qamrab oluvchi tizimli yondashuv boʻlishi kerak. Isteʼmolchilarning ekologik 

xabardorligini oshirish, ularga barqaror isteʼmol boʻyicha maʼlumot berish va qayta aloqa 

mexanizmlarini joriy etish yashil brend sadoqatini shakllantiradi. 

Kelgusi tadqiqotlarda Oʻzbekiston korxonalari misolida empirik tadqiqotlar 

oʻtkazish, yashil marketing strategiyasining iqtisodiy samaradorligini baholash 

metodologiyasini ishlab chiqish va tarmoqlar kesimida qiyosiy tahlil oʻtkazish maqsadga 

muvofiq hisoblanadi. 
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